Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 77
02 декабря 2024г.

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

СОВЕТ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От   01 ноября 2024 г.                                                                                № 29.2

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Копыловское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Копыловское сельское поселение», принятого решением Совета Копыловского сельского поселения от 25 октября 2017 года № 2.2, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации Совет Копыловского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Копыловское сельское поселение»:

1.1 Наименование Устава муниципального образования изложить в следующей редакции:

«Устав муниципального образования «Копыловское сельское поселение Томского муниципального района Томской области»;

1.2 Абзац 1 части 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Официальное наименование муниципального образования – Копыловское сельское поселение Томского муниципального района Томской области (далее по тексту – Копыловское сельское поселение, поселение или муниципальное образование).

1.3 Пункты 1-3 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

1) Совет Копыловского сельского поселения - представительный орган муниципального образования Копыловское сельское поселение Томского муниципального района Томской области – (далее – Совет);

2) Глава Копыловского сельского поселения - Глава муниципального образования Копыловское сельское поселение Томского муниципального района Томской области возглавляет Администрацию Копыловского сельского поселения (далее – Глава Копыловского сельского поселения);

3) Администрация Копыловского сельского поселения - исполнительно-распорядительный орган муниципального образования Копыловское сельское поселение Томского муниципального района Томской области – (далее - Администрация);

1.4 Пункт 22 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«22) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

1.5 Часть 1 Статьи 4 Устава дополнить пунктом 29 следующего содержания:

«29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».

1.6 Статью 4 дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Полномочия по решению вопросов в области градостроительной деятельности, области земельных отношений осуществляются исполнительными органами Томской области в соответствии с Законом Томской области от 27.12.2023 № 126-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности, области земельных отношений между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Томской области и исполнительными органами Томской области».

1.7 В части 5.1 статьи 24 слова «от указанных лиц» заменить словами «от него».

1.8 Часть 6 статьи 24 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;

1.9 Часть 2 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«2. Глава поселения избирается Советом поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса сроком на 5 лет.

Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы поселения устанавливается Советом поселения.

Общее число членов конкурсной комиссии устанавливается решением Совета поселения.

В Копыловском сельском поселении половина членов конкурсной комиссии назначается Советом поселения, другая половина - Главой  Томского муниципального района Томской области».

1.10 В части 8.4 статьи 27 слова «от указанных лиц» заменить словами «от него».

1.11 Часть 3 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

«3. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также в случае временного отсутствия Главы поселения, его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления, определенное на заседании Совета поселения, утвержденное решением Совета».

1.12 Часть 2 статьи 29 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».

1.13 Часть 2 статьи 29 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое не достижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления».

2. Главе муниципального образования «Копыловское сельское поселение» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации

Председатель  Совета Копыловского поселения                            Л.А. Хайкис

ВРИП Главы Копыловского сельского поселения                            А.В.Попова

Тираж 3 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна